

II. INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PERIÓDICA PREVIAMENTE PUBLICADA

Los cambios en las celdas 0180, 0173, 0188 y 0182 del punto 1. Balance Individual (2/2), en las celdas 3010 y 3015 del punto 3.B. Estado Total de cambios en el Patrimonio Neto individual (1/2) y en las celdas 3110, 3115, 3150, 3155, 3160 y 3180 del punto 8. Estado de cambios en el Patrimonio Neto Consolidado (1/2 y 2/2) del apartado IV afectan únicamente a la información comparativa del modelo general de informe presentado anteriormente a la CNMV. El objetivo de las modificaciones es la presentación de las Reservas de revaluación de activos y pasivos no realizados bajo la columna de ajustes de cambios de valor en el Estado de Cambios de Patrimonio Neto Individual y Consolidado. (Esta reserva se venía presentando bajo la columna Prima de emisión y Reservas en el Estado de Cambios en el Patrimonio Neto individual y consolidado en la información pública periódica previamente presentada).

Las tablas adjuntas reflejan los cambios en la información periódica previamente publicada:

IV. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

1. BALANCE INDIVIDUAL (ELABORADO UTILIZANDO LA NORMATIVA CONTABLE EN VIGOR DE CARÁCTER NACIONAL) (2/2)

| Miles de euros | | P. ANTERIOR 30/09/2020 | CAMBIOS | P. ANTERIOR MODIFICADO 30/09/2020 |
|--|-------------|---------------------------|--------------|---|
| PASIVO Y PATRIMONIO NETO | | | | |
| A) PATRIMONIO NETO (A.1 + A.2 + A.3) | 0195 | 7.016.969 | | 7.016.969 |
| A.1) FONDOS PROPIOS | 0180 | 7.016.969 | 323 | 7.017.292 |
| 1. Capital | 0171 | 115.794 | | 115.794 |
| a) Capital escriturado | 0161 | 115.794 | | 115.794 |
| b) Menos: Capital no exigido | 0162 | | | |
| 2. Prima de emisión | 0172 | 8.613.935 | | 8.613.935 |
| 3. Reservas | 0173 | 1.261.888 | 323 | 1.262.211 |
| 4. Menos: Acciones y participaciones en patrimonio propias | 0174 | (23.929) | | (23.929) |
| 5. Resultados de ejercicios anteriores | 0178 | (1.783.270) | | (1.783.270) |
| 6. Otras aportaciones de socios | 0179 | | | |
| 7. Resultado del periodo | 0175 | (1.167.449) | | (1.167.449) |
| 8. Menos: Dividendo a cuenta | 0176 | | | |
| 9. Otros instrumentos de patrimonio neto | 0177 | | | |
| A.2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR | 0188 | | (323) | (323) |
| 1. Activos financieros disponibles para la venta | 0181 | | | |
| 2. Operaciones de cobertura | 0182 | | (323) | (323) |
| 3. Otros | 0183 | | | |
| A.3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS | 0194 | | | |

IV. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA
3. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INDIVIDUAL
B. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO INDIVIDUAL (1/2) (ELABORADO UTILIZANDO LA NORMATIVA CONTABLE EN VIGOR DE CARÁCTER NACIONAL)

| Miles de euros | | Fondos propios | | | | | Ajustes por cambios de valor | Subvenciones, donaciones y legados recibidos | Total Patrimonio Neto |
|--|------|----------------|-----------------------------|--|-----------------------|---------------------------------------|------------------------------|--|-----------------------|
| | | Capital | Prima de emisión y Reservas | Acciones y particip. en patrimonio o propias | Resultado del periodo | Otros instrumentos de patrimonio neto | | | |
| PERIODO ACTUAL | | | | | | | | | |
| Saldo final a 01/10/2020 (P.anterior) | 3010 | 115.794 | 8.092.553 | (23.929) | (1.167.449) | | | 7.016.969 | |
| Cambios | | | 323 | | | | (323) | | |
| Saldo final a 01/10/2020 (P.anterior modificado) | 3010 | 115.794 | 8.092.876 | (23.929) | (1.167.449) | | (323) | 7.016.969 | |
| Saldo inicial ajustado (P.anterior) | 3015 | 115.794 | 8.092.553 | (23.929) | (1.167.449) | | | 7.016.969 | |
| Cambios | | | 323 | | | | (323) | | |
| Saldo inicial ajustado (P.anterior modificado) | 3015 | 115.794 | 8.092.876 | (23.929) | (1.167.449) | | (323) | 7.016.969 | |

IV. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA
8. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS) (1/2)

Miles de euros

| PERIODO ACTUAL | | Fondos propios | | | | | Ajustes por cambios de valor | Participaciones no controladoras | Total Patrimonio Neto |
|--|------|----------------|-----------------------------|---|---|---------------------------------------|------------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| | | Capital | Prima de emisión y Reservas | Acciones y particip. en patrimoni o propias | Resultado del periodo atribuido a la entidad controladora | Otros instrumentos de patrimonio neto | | | |
| Saldo final a 01/10/2020 (P.anterior) | 3110 | 115.794 | 6.608.730 | (23.929) | (918.178) | | (848.323) | 768 | 4.934.862 |
| Cambios | | | 8.745 | | | | (8.745) | | |
| Saldo final a 01/10/2020 (P.anterior modificado) | 3110 | 115.794 | 6.617.475 | (23.929) | (918.178) | | (857.068) | 768 | 4.934.862 |
| Saldo inicial ajustado (P.anterior) | 3115 | 115.794 | 6.608.730 | (23.929) | (918.178) | | (848.323) | 768 | 4.934.862 |
| Cambios | | | 8.745 | | | | (8.745) | | |
| Saldo inicial ajustado (P.anterior) | 3115 | 115.794 | 6.617.475 | (23.929) | (918.178) | | (857.068) | 768 | 4.934.862 |

IV. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA
8. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS) (2/2)

Miles de euros

| PERIODO COMPARATIVO | | Fondos propios | | | | | Ajustes por cambios de valor | Participaciones no controladoras | Total Patrimonio Neto |
|--|------|----------------|-----------------------------|---|---|---------------------------------------|------------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| | | Capital | Prima de emisión y Reservas | Acciones y particip. en patrimoni o propias | Resultado del periodo atribuido a la entidad controladora | Otros instrumentos de patrimonio neto | | | |
| Saldo final a 01/10/2019 (P.anterior) | 3150 | 115.794 | 6.500.185 | (21.616) | 140.002 | | (464.261) | 2.701 | 6.272.805 |
| Cambios | | | 4.520 | | | | (4.520) | | |
| Saldo final a 01/10/2019 (P.anterior modificado) | 3150 | 115.794 | 6.504.705 | (21.616) | 140.002 | | (468.781) | 2.701 | 6.272.805 |
| Saldo inicial ajustado (P.anterior) | 3155 | 115.794 | 6.500.185 | (21.616) | 140.002 | | (464.261) | 2.701 | 6.272.805 |
| Cambios | | | 4.520 | | | | (4.520) | | |
| Saldo inicial ajustado (P.anterior modificado) | 3155 | 115.794 | 6.504.705 | (21.616) | 140.002 | | (468.781) | 2.701 | 6.272.805 |
| I.Resultado Integral Total del periodo | 3160 | | (17.779) | | (339.332) | | (223.229) | (758) | (581.098) |
| Cambios | | | 17.779 | | | | (17.779) | | |
| I.Resultado Integral Total del periodo (modificado) | 3160 | | | | (339.332) | | (241.008) | (758) | (581.098) |
| Saldo final al 31/03/2020 (periodo comparativo) | 3180 | 115.794 | 6.631.199 | (23.929) | (339.332) | | (687.490) | 821 | 5.697.063 |
| Cambios | | | 22.299 | | | | (22.299) | | |
| Saldo final al 31/03/2020 (periodo comparativo modificado) | 3180 | 115.794 | 6.653.498 | (23.929) | (339.332) | | (709.789) | 821 | 5.697.063 |

Como se detalla en las Notas 2.E de los Estados Financieros Intermedios Condensados Consolidados para el periodo de 6 meses terminado el 31 de marzo de 2021, los Estados Financieros Consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado el 30 de septiembre de 2020 han sido modificados para reflejar la contabilización final de las Combinaciones de Negocios (Notas 2.E y 4 de los Estados Financieros Intermedios Condensados Consolidados). Las tablas adjuntas reflejan el efecto que dichos cambios han tenido en la información periódica previamente publicada sobre los Estados Financieros Consolidados:

| |
|---|
| IV. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA |
| 5. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS 1 / 2) |

Miles de euros

| ACTIVO | | P. ANTERIOR 30/09/2020 | AJUSTES COMBINACIONES DE NEGOCIOS | P. ANTERIOR MODIFICADO 30/09/2020 |
|---|-------------|---------------------------|---|---|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 1040 | 9.402.738 | 8.212 | 9.410.950 |
| 1. Inmovilizado intangible | 1030 | 6.329.616 | 12.759 | 6.342.375 |
| a) Fondo de comercio | 1031 | 4.550.105 | 12.281 | 4.562.386 |
| b) Otro inmovilizado intangible | 1032 | 1.779.511 | 478 | 1.779.989 |
| 2. Inmovilizado material | 1033 | 2.239.155 | (1.264) | 2.237.891 |
| 3. Inversiones inmobiliarias | 1034 | | | |
| 4. Inversiones contabilizadas aplicando el método de la participación | 1035 | 66.353 | | 66.353 |
| 5. Activos financieros no corrientes | 1036 | 116.903 | | 116.903 |
| a) A valor razonable con cambios en resultados | 1047 | 28.020 | | 28.020 |
| De los cuales "Designados en el momento inicial" | 1041 | 28.020 | | 28.020 |
| b) A valor razonable con cambios en otro resultado integral | 1042 | | | |
| De los cuales, "Designados en el momento inicial" | 1043 | | | |
| c) A coste amortizado | 1044 | 88.883 | | 88.883 |
| 6. Derivados no corrientes | 1039 | 117.670 | | 117.670 |
| a) De cobertura | 1045 | 17.535 | | 17.535 |
| b) Resto | 1046 | 100.135 | | 100.135 |
| 7. Activos por impuesto diferido | 1037 | 528.914 | (3.283) | 525.631 |
| 8. Otros activos no corrientes | 1038 | 4.127 | | 4.127 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 1085 | 6.929.097 | 1.458 | 6.930.555 |
| 1. Activos no corrientes mantenidos para la venta | 1050 | | | |
| 2. Existencias | 1055 | 1.820.137 | | 1.820.137 |
| 3. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 1060 | 1.339.029 | 1.458 | 1.340.487 |
| a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios | 1061 | 1.140.855 | 1.458 | 1.142.313 |
| b) Otros deudores | 1062 | 631 | | 631 |
| c) Activos por impuesto corriente | 1063 | 197.543 | | 197.543 |
| 4. Activos financieros corrientes | 1070 | 117.492 | | 117.492 |
| a) A valor razonable con cambios en resultados | 1080 | | | |
| De los cuales "Designados en el momento inicial" | 1081 | | | |
| b) A valor razonable con cambios en otro resultado integral | 1082 | | | |
| De los cuales "Designados en el momento inicial" | 1083 | | | |
| c) A coste amortizado | 1084 | 117.492 | | 117.492 |
| 5. Derivados corrientes | 1076 | 94.585 | | 94.585 |
| a) De cobertura | 1077 | 33.595 | | 33.595 |
| b) Resto | 1078 | 60.990 | | 60.990 |
| 6. Otros activos corrientes | 1075 | 1.936.061 | | 1.936.061 |
| 7. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 1072 | 1.621.793 | | 1.621.793 |
| TOTAL ACTIVOS (A + B) | 1100 | 16.331.835 | 9.670 | 16.341.505 |

IV. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA
5.ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO (NIIF ADOPTADAS 2 / 2)

| Miles de euros | | P. ANTERIOR 30/09/2020 | AJUSTES COMBINACIONES DE NEGOCIOS | P. ANTERIOR MODIFICADO 30/09/2020 |
|---|-------------|---------------------------|---|---|
| PASIVO Y PATRIMONIO NETO | | | | |
| A) PATRIMONIO NETO (A.1 + A.2 + A.3) | 1195 | 4.934.862 | | 4.934.862 |
| A.1) FONDOS PROPIOS | 1180 | 5.791.162 | | 5.791.162 |
| 1.Capital | 1171 | 115.794 | | 115.794 |
| a) Capital escriturado | 1161 | 115.794 | | 115.794 |
| b) Menos: Capital no exigido | 1162 | | | |
| 2.Prima de emisión | 1172 | 5.931.874 | | 5.931.874 |
| 3.Reservas | 1173 | 685.601 | | 685.601 |
| 4.Menos: Acciones y participaciones en patrimonio propias | 1174 | (23.929) | | (23.929) |
| 5.Resultados de ejercicios anteriores | 1178 | | | |
| 6.Otras aportaciones de socios | 1179 | | | |
| 7.Resultado del periodo atribuido a la entidad controladora | 1175 | (918.178) | | (918.178) |
| 8.Menos: Dividendo a cuenta | 1176 | | | |
| 9.Otros instrumentos de patrimonio neto | 1177 | | | |
| A.2) OTRO RESULTADO GLOBAL ACUMULADO | 1188 | (857.068) | | (857.068) |
| 2. Partidas que no se reclasifican al resultado del periodo | 1186 | | | |
| a) Instrumentos de patrimonio con cambios en otro resultado integral | 1185 | | | |
| b) Otros | 1190 | | | |
| 3. Partidas que pueden reclasificarse posteriormente al resultado del periodo | 1187 | (857.068) | | (857.068) |
| a) Operaciones de cobertura | 1182 | (8.745) | | (8.745) |
| b) Diferencias de conversión | 1184 | (848.323) | | (848.323) |
| c) Participaciones en otro resultado integral por las inversiones en negocios conjuntos y otros | 1192 | | | |
| d) Instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en otro resultado integral | 1191 | | | |
| e) Otros | 1183 | | | |
| PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD CONTROLADORA (A.1 + A.2) | 1189 | 4.934.094 | | 4.934.094 |
| A.3) PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS | 1193 | 768 | | 768 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 1120 | 3.062.034 | 17.549 | 3.079.583 |
| 1. Subvenciones | 1117 | | | |
| 2. Provisiones no corrientes | 1115 | 1.441.933 | 21.203 | 1.463.136 |
| 3. Pasivos financieros no corrientes | 1116 | 1.247.899 | | 1.247.899 |
| a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables | 1131 | 740.521 | | 740.521 |
| b) Otros pasivos financieros | 1132 | 507.378 | | 507.378 |
| 4. Pasivos por impuesto diferido | 1118 | 228.907 | (3.654) | 225.253 |
| 5. Derivados no corrientes | 1140 | 114.520 | | 114.520 |
| a) De cobertura | 1141 | 35.495 | | 35.495 |
| b) Resto | 1142 | 79.025 | | 79.025 |
| 6. Otros pasivos no corrientes | 1135 | 28.775 | | 28.775 |
| C) PASIVO CORRIENTE | 1130 | 8.334.939 | (7.879) | 8.327.060 |
| 1. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta | 1121 | | | |
| 2. Provisiones corrientes | 1122 | 723.149 | (7.880) | 715.269 |
| 3. Pasivos financieros corrientes | 1123 | 469.813 | | 469.813 |
| a) Deudas con entidades de crédito y obligaciones u otros valores negociables | 1133 | 319.050 | | 319.050 |
| b) Otros pasivos financieros | 1134 | 150.763 | | 150.763 |
| 4. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 1124 | 3.141.892 | 2.809 | 3.144.701 |
| a) Proveedores | 1125 | 2.956.372 | | 2.956.372 |
| b) Otros acreedores | 1126 | 8.121 | | 8.121 |
| c) Pasivos por impuesto corriente | 1127 | 177.399 | 2.809 | 180.208 |
| 5. Derivados corrientes | 1145 | 91.166 | | 91.166 |
| a) De cobertura | 1146 | 22.758 | | 22.758 |
| b) Resto | 1147 | 68.408 | | 68.408 |
| 6. Otros pasivos corrientes | 1136 | 3.908.919 | (2.808) | 3.906.111 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO (A + B + C) | 1200 | 16.331.835 | 9.670 | 16.341.505 |